## 安威川ダムの PR を目的とした飲食物の提供店舗募集要領

### 1 趣旨

安威川ダムは、昭和42年の北摂豪雨災害をきっかけに構想され、令和6年3月に完成した100年に1度の大雨でも下流の河川を氾濫させない貯水機能をもつ治水目的のダムです。 茨木市では、ダムを活かした地域振興の取組のひとつとして、安威川ダム完成前の平成27年より茨木市観光協会と協力して、市内飲食店による「安威川ダムカレー」の商品化を推進しています。

本要領は、安威川ダム及び周辺の市北部地域(いばきた)のさらなる認知度向上を目的として、オリジナルの「安威川ダムグルメ」を提供できる店舗を募集するものです。

## 2 募集店舗

- ・茨木市内及び安威川ダムの流域市(高槻市、摂津市、吹田市、大阪市)に所在する飲食店
- ・茨木市内を中心に販売を行っている移動販売車

## 3 応募条件

趣旨に賛同し、安威川ダムグルメを一定期間安定的に提供していただけること。

## 4 遵守条件

- (1)提供するメニューの名称は「安威川ダム●●」とします。
- (2)安威川ダムをイメージしたデザインにしてください。
- (3)ダム湖やダム堤体(本体部分)、放流できる「しかけ」など、ダムらしい要素をつくってください。
- (4)提供メニューの PR や安威川ダム及びいばきたの PR にご協力をお願いします。

### 5 応募書類

以下の書類を、「8 問い合わせ・申込書提出先」へ提出してください。(メール可)

・安威川ダム PR を目的とした飲食物の提供店舗参加申込書(様式1)

### 6 審査及び特典

応募条件や遵守条件等について審査を行い、問題のないメニューについては「安威川ダム● ●カード」を作成し、市広報媒体にて PR を行います。

ただし、市による「安威川ダム●●カード」の作成は、1店舗につき1種類までとなります。

# 7 その他

この要領に定めのない事項については、必要に応じて協議の上定めるものとします。

### 8 問い合わせ・申込書提出先

茨木市都市整備部北部整備推進課地域づくりグループ(安威川ダムグルメ担当) 〒567-8505 大阪府茨木市駅前三丁目8番13号茨木市役所南館5階 電話:072-620-1609 E-mail: hokubuseibi@city.ibaraki.lg.ip